
 

2 神 医 第 6 1 1 号 

令 和 2 年 8 月 24 日 

在宅医療トレーニングセンター 

運営協議会構成団体の長 殿      
                       神 奈 川 県 医 師 会  

会長 菊岡 正和 
在宅医療トレーニングセンター 

担当理事 篠原 裕希    
（公印省略）    

 

令和 2年度在宅医療トレーニングセンター研修会〈Webセミナー〉 

「新型コロナウイルス感染症のクラスター対策～病院・介護施設の感染者発生事例から学ぶ～」 

の開催について 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、医療介護現場において、新型コロナウイルス感染症のクラスター対策は喫緊の課題

であり、日頃からの感染予防対策、そして万一、感染者が出た場合や、クラスターとなって

しまった場合の対応などを考えておくことが必要です。 

今回、本会在宅医療トレーニングセンターにおいて、病院、介護施設から、新型コロナウ

イルス感染者発生時の実際の現場の様子や対策等事例報告の研修会を、別添要領のとおり開

催させていただくこととなりました。本事例からの学びを、医療介護の関係職種で幅広く共

有し、各地域の医療介護関係機関での対策推進につなげていきたいと考えます。 

つきましては、貴会会員をはじめ、関係機関へのご周知をお願い申し上げますとともに、

多数のご参加をいただけますよう貴職のご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、本研修会は、新型コロナウイルスへの影響を考慮し Web配信にて開催致します。参

加申込みにつきましては、別紙の開催要領、申込要領をご確認いただき、申込専用フォーム

よりお申込いただきますようお願い申し上げます。 
 

記 
 

１ 研修会名 令和 2年度在宅医療トレーニングセンター研修会〈Webセミナー〉 

「新型コロナウイルス感染症のクラスター対策～病院・介護施設の感染者発生事例から学ぶ

～」 

２ 日  時 令和 2年 9月 27日（日）14：00-16：30 

３ 開催形式 Webセミナー 

４ 参加対象 医療職・福祉職 

５ 参加申込方法 

  別添の参加申込要領をご確認いただき、申込フォームよりお申込みください。 

  ★申込フォームアドレス 

  https://tkp-jp.zoom.us/webinar/register/WN_OjsHrC-9TzKPe7qJX0BuPA 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 
地域医療企画課 担当：岩田 
横浜市中区富士見町３－１ 
TEL 045(241)7000 FAX 045(241)1464 
E メール：g-iwata@kanagawa.med.or.jp 


